330

331

332

69

122
123
125
126
127
128
129

124

Dessert

Lebkuchen-Panna-Cotta mit
Lebkuchen-Crumble, Sauerkirschen
und Sahne ACH

Zwei Kugeln Zimteis mit Amarettini,
Sahne und Karamellsauce '

Zwei Kugeln Vanilleeis mit

heiBen Sauerkirschen und Sahne ¢!
Unsere Dessertgedeck:

Eine Kugel Walnusseis dazu einen
Obstbrand von der Brennerei Prinz
und einen Espresso ©H

Schnépse von Prinz im Holzfass gereift
Fein-Brennerei in Hérbranz

2 cl Alter Bodenseeapfel 41 %
2 Alte Haselnuss 41 %
2 cl Alte Marille 41 %
2 Alte Williams-Christ-Birne
2 Alte Waldhimbeere 41 % _
2 Alte Zwetschge 41 %
2 cl Alte Kirsche 45%

Aggstein Edelbréande

Tirol im Geiste

2 cl Johannisbeer Schnaps 35

%

4,90 €

4,90 €

6,90 €

7,40 €

4,20 €
4,20 €
4,40 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €

104

109

105

106

107

Gans, H& Co.

11. November bis 11. Dezember 2022

Unsere Weinempfehlung*

0,25 Ltr. 2021 Primitivo del Salento
,Duca de Salento” ltalien

trocken

0,25 Ltr. 2020 Gregoriano Roble trocken

Campo de Borja - Spanien

0,25 Ltr. 2021 Chardonnay Pay d'Herault

trocken — Cellier des Colombes

0,25 Ltr. 2021 Grauburgunder Herrenbuck

Kabinett trocken — Kiefer Kaiserstuhl

0,25 Lir. 2020 Spé&tburgunder Rosé
trocken - Bottwartaler Winzer

Premium

6,90 €

7,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €



300
301

302

303

304

305

306

307

308

Suppen

Kroftorohe mit Fladle ¢ 4,60 €

Cremesuppe vom Pilzen

mit Sahnehaube und Brotcroutons #¢ 4,90 €
Salate

Feldsalat mit WalnuBBél, Kirschtomaten

Speckwirfel und Brotcroutons A< 6,40 €

Gebackener, panierter Camembert mit

Preiselbeeren an Feldsalat mit Roter Bete,

dazu Stangenbrot*<©¢ 13,90 €

Vegan

Veganes Gemusecurry mit Karotten, grinen
Bohnen, Blattspinat, Kichererbsen, Sojabohnen,
Paprika, Kokosnussmilch und Jasminreis,

dazu Blottsalate ®*f 15,90 €
Hirsch

Geschmortes Hirschragout mit Rotkohl,

Preiselbeeren und Kartoffelknédel 21,90 €

kleine Porton. 17,90 €

Kabeljau

Gebratenes Kabeljaufilet im Speckmantel

mit Senfsauce, grinen Bohnen

und Kartoffelpiree 7 21,90 €
kleine Portion 17,90 €

309

310
311

312

313

314

315

Gans

Gebratene, geschnetzelte Génseleber
mit Zwiebelsauce und Kartoffelpiree © 17,90 €
kleine Portion

Knusprige Génsekeule mit glasierten
Maronen, Sauerkirschapfel, Rotkohl
und Kartoffelknédel ¢~ 26,90 €

Schnitzel

Hottenschnitzel — paniertes

Schweineschnitzel mit gerauchtem Schinken

Bergkése und Zwiebeln gefillt, dazu

Rahmsauce und Bratkartoffelsalat A7 17,90 €

Burger

Sportheim Burger XXL- 220g gehacktes
Rindfleisch mit Emmentaler Kése Uberbacken
auf Sesambrétchen mit Eisbergsalat, Tomaten

und Zwiebeln, dazu unsere Burgersauce
und Pommes frites #¢K 15,90 €

»Rudolf’ unser Winter Burger -

220g gehacktes Rindfleisch auf Sesam-

brétchen mit Feldsalat, Speckscheiben

und Raclette Kése Uberbacken, dazu unsere
Burgersauce und Pommes frites #¢%7 16,90 €

Hirschburger — 180g gehacktes Hirschfleisch
auf Sesambrétchen mit Rotkrautsalat und

Camembert, dazu Preiselbeeren
und Pommes frites ¢ 16,90 €



